

**Protokół Nr 236/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 21 października 2010 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 21 października 2010 roku, o godz. 9⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie powierzenia Burmistrzowi Supraśla zadania polegającego na „Wykonaniu dojścia dla pieszych do przystanku autobusowego poprzez utwardzenie gruntu w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1430B”.
3. Podpisanie odpowiedzi na pismo Burmistrza Łap w sprawie realizacji przebudowy ciągu dróg gminnych i powiatowych.
4. Podpisanie odpowiedzi na pismo Państwa xxxxxx w sprawie wykonania chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1393B.
5. Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Choroszczy z prośbą o podjęcie uchwały przez Radę Powiatu Białostockiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Choroszcz.
6. Zapoznanie się z pismem Urzędu Gminy w Turośni Kościelnej w sprawie ujęcia w planie remontowym dróg powiatowych na rok 2011.
7. Zapoznanie się z pismem Mieszkańców wsi Nowe Aleksandrowo z prośbą o wykonanie przepustu.
8. Rozpatrzenie wniosków Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o dokonanie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.
9. Zapoznanie się z pismem Mieszkańców wsi Kuriany z prośbą o zabezpieczenie środków na inwestycje w roku 2011.
10. Rozpatrzenie pisma Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego Badmintona w Choroszczy w sprawie finansowego wsparcia Drużynowych Mistrzostw Polski Juniorów i Juniorów Młodszych.
11. Przyjęcie rozliczenia dotacji przedmiotowej przekazanej dla szkolnego schroniska młodzieżowego BUKOWISKO w Supraślu.
12. Upoważnienie dwóch Członków Zarządu do podpisania aneksu do umowy w sprawie przekazania dofinansowania dla Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach.
13. Zapoznanie się z informacją Dyrektora SP ZOZ w Łapach w sprawie remontu budynku przy ul. Piaskowej w Łapach.

14. Podpisanie aneksu do umowy o warunkach funkcjonowania i finansowania WTZ w Czarnej Białostockiej.
15. Podpisanie pisma do WTZ w Czarnej Białostockiej i w Ogrodnickach w sprawie przekazania środków PFRON na funkcjonowanie WTZ w ratach miesięcznych.
16. Zatwierdzenie korekty programu inwestycji i remontów w Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu oraz upoważnienia Dyrektora do czynności związanych z bieżącą działalnością Domu (**598/10; 599/10**).
18. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.
19. Zapoznanie się z protokołem pokontrolnym z kontroli przeprowadzonej przez Podlaski Urząd Wojewódzki w Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach.
20. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.
21. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
22. Zapoznanie się z decyzjami i zawiadomieniami dotyczącymi postępowania administracyjnego w zakresie nieruchomości należących do Powiatu.
23. Zapoznanie się z pismem Zarządu Leśnego Zakładu Usługowego „LASBUD”.
24. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok (**600/10**).
25. Przyznanie premii za miesiąc październik 2010 r. dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu Białostockiego.
26. Zapoznanie się z pismem Powiatu Zgorzeleckiego z prośbą o pomoc finansową przy usuwaniu skutków powodzi.
27. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 235/10 z dnia 14 października 2010 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie powierzenia Burmistrzowi Supraśla zadania polegającego na „Wykonaniu dojścia dla pieszych do przystanku autobusowego poprzez utwardzenie gruntu w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1430B”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany

projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie powierzenia Burmistrzowi Supraśla zadania polegającego na „Wykonaniu dojścia dla pieszych do przystanku autobusowego poprzez utwardzenie gruntu w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1430B” /zał. nr 2/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował o szczegółach ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie powierzenia Burmistrzowi Supraśla zadania polegającego na „Wykonaniu dojścia dla pieszych do przystanku autobusowego poprzez utwardzenie gruntu w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1430B”, kierując go pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania oraz pod obrady LI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 3

Podpisanie odpowiedzi na pismo Burmistrza Łap w sprawie realizacji przebudowy ciągu dróg gminnych i powiatowych.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany projekt pisma do Burmistrza Łap w sprawie realizacji przebudowy ciągu dróg gminnych i powiatowych od ul. Nowowiejskiej do Gąsówki Starej z prośbą o przedstawienie dokumentów umożliwiających przekazanie Gminie dotacji zabezpieczonej w budżecie Powiatu na ww. zadanie /zał. nr 3/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówiła szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Adam Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 4

Podpisanie odpowiedzi na pismo Państwa xxxxxx w sprawie wykonania chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1393B.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom Zarządu projekt odpowiedzi na pismo Państwa xxxxxx w sprawie wykonania chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1393B na ulicy Wasilkowskiej w Jurowcach /zał. nr 5/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przedstawił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Choroszczy z prośbą o podjęcie uchwały przez Radę Powiatu Białostockiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Choroszcz.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał Członkom Zarządu pismo Urzędu Miejskiego w Choroszczy w sprawie podjęcia przez Radę Powiatu Białostockiego uchwały w sprawie udzielenia Gminie Choroszcz pomocy finansowej na zadanie „Przebudowa drogi w Rogowie – II etap” z możliwością jej przekazania do dnia 31 marca 2011 roku.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż ww. pismo jest dość nieprecyzyjne.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła iż powiat nie może przekazywać pomocy finansowej gminie na realizację przebudowy drogi powiatowej. Wyjaśniła iż może się odbyć to jedynie w formie dotacji.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż zostało zawarte w ww. kwestii porozumienie przekazujące Gminie Choroszcz zarządzanie drogą powiatową, ale Gmina nie otrzymała zapewnienia iż zostaną jej przekazane jakiegokolwiek pieniądze.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż koszt robót, które już zostały wykonane w miejscowości Rogowo wynosi około 1 000 000 złotych, z czego dotacja Powiatu wyniosła około 100 000 złotych. Skarbnik Powiatu Białostockiego, zasugerowała by zapis odnośnie przekazania dotacji w roku 2011 ująć w projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie powierzenia Burmistrzowi Choroszczy zarządzania drogą powiatową nr 1552B na odcinku istniejącej nawierzchni brukowcowej w m. Rogowo /zał. nr 7/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie powierzenia Burmistrzowi Choroszczy zarządzania drogą powiatową nr 1552 B na odcinku istniejącej nawierzchni brukowcowej w m. Rogowo, kierując go pod obrady Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania oraz pod obrady LI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 6

Zapoznanie się z pismem Urzędu Gminy w Turośni Kościelnej w sprawie ujęcia w planie remontowym dróg powiatowych na rok 2011.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z pismem Urzędu Gminy w Turośni Kościelnej wskazującym zadania dotyczące dróg gminnych na, które Urząd Gminy deklaruje zapewnienie 50% wartości zadań w roku 2011 /zał. nr 8/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i przekazał je do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Zapoznanie się z pismem Mieszkańców wsi Nowe Aleksandrowo z prośbą o wykonanie przepustu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym pismo mieszkańców wsi Nowe Aleksandrowo z prośbą o wykonanie przepustu wzdłuż ulicy Pogodnej przez ulicę Radosną do rzeki Supraśl.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż droga powiatowa istnieje w tym miejscu od niepamiętnych czasów. Obok Gmina pobudowała drogę gminną. W między czasie powstało tam osiedle domków jednorodzinnych. Dom leżący najniżej leży w widłach dróg powiatowej i gminnej, należy do autorów pisma. Teren jest ukształtowany w taki sposób, że woda ze wszystkich posesji płynie w to jedno miejsce. Miejsca tego nie zalewa woda z drogi powiatowej. Jeśli to czyni, to w znikomych ilościach. Pod drogą powiatową na wysokości posesji tych Państwa funkcjonuje przepust. Drożny, oczyszczony. Ten przepust nie odbiera wody z posesji tych Państwa, bo ona jest położona jeszcze niżej. Ci ludzie, uważają, że wybudowanie przepustu pod drogą gminną rozwiązałoby kwestię zalewania ich posesji. By wybudować taki przepust należy go prowadzić wzdłuż drogi powiatowej do naturalnego ciek, który by odbierał tą wodę. Jest to odległość kilkuset metrów.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, poinformował, o spotkaniu z Panią Strzałkowską i Panem Mejsakiem. Wyjaśnił, iż ww. dom został postawiony już dawno i nie był zalewany. Problem ten pojawił się od niedawna.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż to Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże budując drogę naruszył stosunki wodne.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował zebranych iż poleci by pracownicy PZD w Białymstoku, ustalili czy Gmina Dobrzyniewo Duże uzgadniała z Powiatowym Zarządem Dróg w Białymstoku kwestię włączenia ww. drogi gminnej do drogi powiatowej. Czy jeśli uzgodnienie było to czy był nałożony wymóg wykonania przepustu pod drogą gminną. Jeśli takich uzgodnień nie było to znaczy, że Gmina zrobiła to bezprawnie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w celu przeprowadzenia analizy.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Rozpatrzenie wniosków Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o dokonanie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z wnioskami Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok /zał. nr 10 - 11/.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – Pan Marek Jędrzejewski, wyjaśnił iż zmiany te dotyczą przesunięć między paragrafami, które umożliwią pozyskanie dodatkowych środków na zadanie „przebudowa drogi powiatowej nr 1418B Wasilków – Wólka Poduchowna – Mostek – Rybniki Etap I”, w związku z koniecznością wykonania robót dodatkowych. Burmistrz Wasilkowa zadeklarował pomoc finansową ze strony Gminy Wasilków w wysokości 50% kosztów ww. robót dodatkowych. Ponadto Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku prosi o zwiększenie planu finansowego o kwotę 33 635 złotych na zakup usług pozostałych. Jest to związane z bieżącym utrzymaniem dróg. Wniosek drugi

również dotyczy planu finansowego PZD i przesunięcia kwoty 30 000 złotych na zakup materiałów i wyposażenia oraz kwoty 25 598 złotych na zakup usług pozostałych.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wnioski o dokonanie zmian w budżecie Powiatu, kierując je do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 9

Zapoznanie się z pismem Mieszkańców wsi Kuriany z prośbą o zabezpieczenie środków na inwestycje w roku 2011.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym pismo Mieszkańców wsi Kuriany z prośbą o wykonanie w roku 2011 nawierzchni asfaltowej na ulicy w Kurianach, wykonania chodnika oraz przepustów w Kurianach /zał. nr 12/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku omówił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w celu przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Rozpatrzenie pisma Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego Badmintonu w Choroszczycy w sprawie finansowego wsparcia Drużynowych Mistrzostw Polski Juniorów i Juniorów Młodszych.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom Zarządu pismo Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego Badmintonu w Choroszczycy w sprawie wsparcia finansowego organizacji Drużynowych Mistrzostw Polski Juniorów i Juniorów Młodszych, które odbędą się w dniach 26 - 28 listopada 2010 roku w Choroszczycy /zał. nr 13/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, przypomniała iż w roku 2010 ww. Klub otrzymał pieniądze z budżetu Powiatu w wysokości 2 500 złotych na organizację Indywidualnych Mistrzostw Polski Juniorów i Młodzieżowców. Poinformowała, ponadto na dziale kultura fizyczna nie ma już żadnych środków.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, jednogłośnie postanowił nie udzielić wsparcia finansowego na organizację ww. zawodów.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 11

Przyjęcie rozliczenia dotacji przedmiotowej przekazanej dla szkolnego schroniska młodzieżowego BUKOWISKO w Supraślu.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał Członków Zarządu z rozliczeniem dotacji przedmiotowej udzielonej z budżetu Powiatu Białostockiego w roku 2010 z przeznaczeniem na działalność Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Bukowisko” w Supraślu, w okresie ferii letnich 2010 roku.

Szczegóły ww. kwestii omówiła Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, nie zgłosiła uwag do ww. rozliczenia.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. rozliczenie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 14/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 12

Upoważnienie dwóch Członków Zarządu do podpisania aneksu do umowy w sprawie przekazania dofinansowania dla Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom Zarządu pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach z prośbą o zawarcie aneksu do umowy z dnia 2 czerwca 2010 roku w sprawie przekazania dofinansowania na wymianę dachu w budynku Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach /zał. nr 15/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż chodzi tu o zmniejszenie kwoty udzielonej dotacji i wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Uzupełnienie wyposażenia stacji kontroli pojazdów CKP w Łapach”. Pani Maria Marciszewska, poinformowała, iż przetarg na ww. remont został rozstrzygnięty na niższą niż zakładana kwotę. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu Białostockiego, o upoważnienie dwóch Członków do podpisania ww. aneksu.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. pismo.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. aneksu Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 13

Zapoznanie się z informacją Dyrektora SP ZOZ w Łapach w sprawie remontu budynku przy ul. Piaskowej w Łapach.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, odczytał pismo Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach z prośbą o dokonanie zmian w umowie z dnia 2 września 2010 roku /zał. nr 16/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła, że Dyrektor zwraca się z wnioskiem o zmniejszenie dotacji o kwotę 100 000 złotych. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego wyjaśniła, iż konieczne będzie zawarcie aneksu do ww. umowy i poprosiła o upoważnienie dwóch Członków Zarządu do jego podpisania.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. aneksu, Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 14

Podpisanie aneksu do umowy o warunkach funkcjonowania i finansowania WTZ w Czarnej Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom Zarządu projekt aneksu nr 4 do umowy o warunkach funkcjonowania i finansowania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czarnej Białostockiej oraz pisma przewodniego w ww. sprawie /zał. nr 17 - 18/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż konieczność podpisania ww. aneksu wynika ze zmiany uczestników biorących udział w Warsztatach.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. aneksu, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 19/. Do podpisania pisma przewodniego upoważniono Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 15

Podpisanie pisma do WTZ w Czarnej Białostockiej i w Ogrodnickach w sprawie przekazania środków PFRON na funkcjonowanie WTZ w ratach miesięcznych.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z projektami pism skierowanych do Warsztatów terapii Zajęciowej w Czarnej Białostockiej i Ogrodnickach w sprawie problemów związanych z płynnością finansową PFRON, w tym również w zakresie środków przekazywanych na funkcjonowanie WTZ /zał. nr 21 - 22/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegóły ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. pisma, upoważniając do ich podpisaniu Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 23 - 24/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 16

Zatwierdzenie korekty programu inwestycji i remontów w Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał korekty do programu inwestycji i remontów Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach /zał. nr 25 - 26/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, przypomniała iż Zarząd Powiatu Białostockiego zajmował się już ww. kwestią na posiedzeniu w dniu 23 września 2010 roku. Wówczas przedstawione przez Dyrektora Ośrodka zmiany, były nie zgodne ze specyfikacjami. Zarząd Powiatu Białostockiego wezwał Dyrektora do zmiany w korektach. Teraz zostały przedłożone korekty, uwzględniające zapisy specyfikacji.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. korekty które zostały zatwierdzone przez Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 27 - 28/

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 17

Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu oraz upoważnienia Dyrektora do czynności związanych z bieżącą działalnością Domu (598/10; 599/10).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z projektami uchwał w sprawie zatrudnienia Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu oraz w sprawie upoważnienia Pani Katarzyny Karczewskiej – Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu /zał. nr 29 - 30/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, przypomniała, że w czasie naboru ogłoszonego w roku 2008 na stanowisko Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu, nie zgłosił się nikt kto spełniałby warunki formalne. W związku z tym zatrudniono Panią Katarzynę Karczewską, jako pełniącą obowiązki Dyrektora. Pani Katarzyna Karczewska, uzupełniła wykształcenie, w związku z czym przeprowadzono kolejny konkurs.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 598/10 z dnia 21 października 2010 roku w sprawie zatrudnienia Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu /zał. nr 31/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 599/10 z dnia 21 października 2010 roku w sprawie upoważnienia Pani Katarzyny Karczewskiej – Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu do składania oświadczenia woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu /zał. nr 32/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 18

Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebrany wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku o dokonanie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok /zał. nr 33/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła że ww. wniosek związany jest z decyzją Wojewody Podlaskiego o zmianach kwot przekazywanych dotacji.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia go w najbliższym projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 19

Zapoznanie się z protokołem pokontrolnym z kontroli przeprowadzonej przez Podlaski Urząd Wojewódzki w Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łazienkach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany protokół pokontrolny z kontroli przeprowadzonej przez Podlaski Urząd Wojewódzki w Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w przedmiocie organizacji i funkcjonowania Ośrodka /zał. nr 34/.

Szczegółowo ww. protokół omówiła Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. protokołem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 20

Rozpatrzenie wniosku Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał Członków Zarządu z wnioskiem Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości o dokonanie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok /zał. nr 35/.

Skarbnik Powiatu Białostockiego – Pani Maria Borodziuk, wyjaśniła iż ww. wniosek związany jest z dotacją Ministra Finansów, który zwiększył kwotę dotacji celowej na zadania z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na koszty związane z pracą rzeczoznawców majątkowych operatów szacunkowych, określających wartość gruntów przejmowanych pod drogi gminne i powiatowe.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 21

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie nabycia prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego:

- położonych w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonych jako działki nr 417/6 o powierzchni 0,0026 ha oraz 417/4 o powierzchni 0,0045 ha,
- położonych w obrębie Dzikie, gmina Choroszcz, oznaczonych jako działka nr 98/1 o powierzchni 0,0012 ha oraz 122/1 o powierzchni 0,0111ha,
- położonej w obrębie Koplany Folwark, gmina Juchnowiec Kościelny, oznaczonej jako działka nr 141/1 o powierzchni 1,3500 ha,
- położonej w obrębie Czaczki Wielkie, gmina Turośń Kościelna, oznaczonej jako działka nr 34 o powierzchni 0,01 ha.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Barbarę Grabowską - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 36 - 38/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 22

Zapoznanie się z decyzjami i zawiadomieniami dotyczącymi postępowania administracyjnego w zakresie nieruchomości należących do Powiatu.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z:

- zawiadomieniem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, w przedmiocie stwierdzenia nabycia z mocy prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności nieruchomości oznaczonej nr 480 o powierzchni 0,60 ha, położonej w obrębie Łapy Dębowina, gmina Łapy /zał. nr 39/,

- zawiadomieniem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, w przedmiocie stwierdzenia nabycia z mocy prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności nieruchomości oznaczonej nr 229 o powierzchni 0,84 ha, położonej w obrębie Gąsówka Osse Bagno, gmina Łapy /zał. nr 40/,

- zawiadomieniem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, w przedmiocie stwierdzenia nabycia z mocy prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności nieruchomości oznaczonej nr 195 o powierzchni 0,81 ha, położonej w obrębie Gąsówka Stara, gmina Łapy /zał. nr 41/,

- zawiadomieniem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, w przedmiocie stwierdzenia nabycia z mocy

prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności nieruchomości oznaczonej nr 128 o powierzchni 1,34 ha, położonej w obrębie Gąsówka Somachy, gmina Łąpy /zał. nr 42/,

- zawiadomieniem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, w przedmiocie stwierdzenia nabycia z mocy prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności nieruchomości oznaczonych nr 625/2 o powierzchni 0,41 ha, nr 628/1 o powierzchni 2,5368 ha, nr 629/1 o powierzchni 0,3431 ha, położonych w obrębie Płonka Kościelna, gmina Łąpy /zał. nr 43/,

- decyzją nr WG.V.PL.77231-2/43/2010 stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego, działki nr 134 o powierzchni 0,41 ha, położonej w obrębie Czaczki Wielkie, gmina Turośń Kościelna /zał. nr 44/,

- decyzją nr WG.V.PL.77231-2/44/2010 stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego, działki nr 365 o powierzchni 1,90 ha, położonej w obrębie Czaczki Małe, gmina Turośń Kościelna /zał. nr 45/,

- decyzją nr WG.V.PL.77231-2/45/2010 stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego, działki nr 98 o powierzchni 2,10 ha, położonej w obrębie Topilec, gmina Turośń Kościelna /zał. nr 46/,

- decyzją nr WG.V.PL.77231-2/46/2010 stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego, działki nr 142/1 o powierzchni 2,27 ha, położonej w obrębie Borowskie Gziki, gmina Turośń Kościelna /zał. nr 47/,

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. zawiadomieniami i decyzjami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 23

Zapoznanie się z pismem Zarządu Leśnego Zakładu Usługowego „LASBUD”.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał Członków Zarządu z pismem Leśnego Zakładu Usługowego „LASBUD” sp. z o. o. w sprawie poparcia działań zmierzających do wniesienia przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w formie wkładu niepieniężnego do spółki nieruchomości Skarbu Państwa będącej w zarządzie Nadleśnictwa Dojlidy /zał. nr 48/. Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż trudno jest to zajmować jakiegokolwiek stanowisko. Jest to związane z majątkiem Skarbu Państwa, ale nie tego majątku, za który odpowiedzialność ponosi Starosta. Jest to majątek, za który odpowiadają Lasy Państwowe.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i postanowił nie zajmować w ww. kwestii zdanego stanowiska, z racji tego, że ww. sprawa nie leży w kompetencji Zarządu Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 24**Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok (600/10).**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał Członków Zarządu z projektem uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok /zał. nr 49/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 600/10 z dnia 21 października 2010 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2010 rok /zał. nr 50/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 25**Przyznanie premii za miesiąc październik 2010 r. dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu Białostockiego.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebrany wniosek:

- Pani Jolanty Dąbrowskiej – Głównego Księgowego Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – Panu Markowi Jędrzejewskiemu za miesiąc październik 2010 roku w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego /zał. nr 51/.
- Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Pani Elżbiety Anny Turczewskiej w sprawie przyznania premii Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej, Dyrektorom Domów Dziecka w Krasnem i Supraślu za miesiąc październik 2010 roku w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego, zaś Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Choroszczu – Panu Henrykowi Smilewiczowi w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie /zał. nr 52/.
- Pani Heleny Czaplejewicz – Głównego Księgowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbiecie Annie Turczewskiej za miesiąc październik 2010 roku w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego /zał. nr 53/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie przyznał premię Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku za miesiąc październik 2010 roku w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, przyznał premię za miesiąc październik 2010 r. Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej, Dyrektorom Domów Dziecka w Krasnem i Supraślu w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego, zaś Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Choroszczu – Panu Henrykowi Smilewiczowi w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie przyznał premię Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku za miesiąc październik 2010 roku w wysokości 20% wynagrodzenia

zasadniczego miesięcznie.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Samodzielnemu Stanowisku ds. Pracowniczych.

Ad. 26**Zapoznanie się z pismem Powiatu Zgorzeleckiego z prośbą o pomoc finansową przy usuwaniu skutków powodzi.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym pismo Powiatu Zgorzeleckiego z prośbą o ujęcie w planowanym na 2011 rok budżecie Powiatu Białostockiego pomocy finansowej dla Powiatu Zgorzeleckiego na usuwanie skutków powodzi /zał. nr 54/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, celem dokonania analizy.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 27**Sprawy różne.**

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 21 października 2010 roku dobiegło końca o godzinie 11³⁷.

Protokołowała
Ewa Szafara

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Barbara Grabowska – Członek Zarządu